
 
 

Resolución de la Presidenta por la que se aprueba la relación 

provisional de aspirantes admitidos y excluidos y la fijación de la fecha, 

hora y lugar para la celebración del primer examen para el proceso 

selectivo para la cobertura interina del puesto de trabajo de Técnico/a 

de Sostenibilidad de la Mancomunidad Beterri Buruntza. 

 

Una vez finalizado el periodo de presentación de instancias para tomar parte en la convocatoria 

para la cobertura interina del puesto de trabajo de Técnico/a de Sostenibilidad de la 

Mancomunidad Beterri Buruntza y de conformidad con lo establecido en la Base Sexta de la 

misma, la Presidenta 

RESUELVO 

Primero. Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos en la convocatoria 

de referencia, que se acompaña como Anexo I, con indicación, en su caso, de las causas que han 

motivado la no admisión. 

Segundo. La relación provisional de admitidos y excluidos se entenderá automáticamente 

elevada a definitiva en el supuesto de que no se presenten reclamaciones o subsanaciones en el 

plazo de diez (10) días hábiles contados a partir del día siguiente al de la publicación de aquella 

en el tablón de Anuncios y en la página web de la Mancomunidad (www.beterriburuntza.eus). 

Si las hubiere, serán estimadas o desestimadas, en su caso, en una nueva resolución por la que 

se apruebe la lista definitiva que se hará pública de la misma forma que la anterior. 

Tercero. Aquellas personas aspirantes que habiendo sido excluidas en las listas provisionales 

hubieran presentado reclamación o subsanación en tiempo y forma contra dichas listas, podrán 

presentarse de forma cautelar a la realización de las pruebas si para dicha fecha no se ha resuelto 

la reclamación o subsanación planteada. Asimismo, las personas excluidas en las listas definitivas 

podrán presentarse a la realización de las pruebas con carácter cautelar, siempre y cuando 

acrediten haber presentado el oportuno recurso contra su exclusión, y si para dicha fecha no se 

ha resuelto el mismo. 

Cuarto. Fijar fecha, hora y lugar para la realización del primer ejercicio de la fase de oposición, 

de manera que tendrá lugar el día 3 de julio de 2023, a las 9:30 horas, en el Salón de Actos de 

Bastero Kulturgunea (Ondarreta Kalea, 1B, 20140, Andoain, Gipuzkoa). 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.beterriburuntza.eus/


 
 

ANEXO I. 

- Personas admitidas: 

NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2 DNI 

JON ZALDUENDO TELLERIA ***7524** 

BEÑAT BERGARA TEJERIA ***9541** 

OLAIA ECHEVERRIA ECHANIZ ***3223** 

ANE  GIBELALDE ERASO ***4895** 

ANDREA ETXAURI BELZUNEGI ***0218** 

IRATI INDO  VAZQUEZ ***5756** 

XABAT  BELOKI SEGUROLA ***1893** 

CRISTINA SANCHEZ AGRA ***6788** 

OLATZ RUIZ OTEGI ***5699** 

AMAIUR ESNAOLA ILLARRETA ***2401** 

LIBE SOLAGAISTUA ZABALA  ***4763** 

TAMARA ZAPIAIN GARCIA ***9859** 

JOSU ETXANIZ COBOS ***4455** 

NORA ERDOZIA IBAÑEZ ***5966** 

SAIOA SESE MINGUEZ ***1258** 

AMAIA OIARBIDE URTXULUTEGI ***7343** 

JON MARTIN SANTANA ***6607** 

SAIOA ARANBURU ETXEZARRETA ***4635** 

JAIONE IRAZU  NUÑEZ ***5642** 

XABIER  URRUZOLA ZABALETA ***3380** 

JON ANDER IRAZUSTA  IRIBAR ***9549** 

 

- Personas excluidas: 

NOMBRE APELLIDO 1 APELLIDO 2 DNI MOTIVO 

LEIRE RUIZ  ROMO ***4054** 
NO HA ENVIADO: TITULO DE ESTUDIOS 
y TÍTULO DE EUSKARA 

IDOIA ETXARRI TOLOSA ***9235** NO HA ENVIADO TÍTULO DE ESTUDIOS 

 

Hernani, a 09 de junio de 2023.- La Presidenta 


